[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 288/2016 - 13/01/2016 15:56

INDICAÇÃO Nº 101/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a instalação de mesa e bancos de concreto na Rua Graciliano Ramos, defronte ao número 156, no Bairro Santa Inês, neste município. .
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a. instalação de mesa e bancos de concreto na Rua Graciliano Ramos, defronte ao número 156, no Bairro Santa Inês, neste município
Justificativa:

Tendo em vista que o local é bastante utilizado pelos moradores, e que falta de uma mesa com bancos  impossibilita o uso do espaço público, solicitamos a instalação a fim de que os munícipes tenham mais um local de lazer neste bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2.016.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”
-vereador-